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Pohjois-Savon hyvinvointialueen on järjestettävä päihteitä 
ongelmallisesti käyttäville henkilöille päiväkeskuspalvelua, jossa 
perustarpeisiin vastaamisen lisäksi tarjotaan sosiaaliohjausta. 
Palvelua tulee järjestää myös päihtyneille ja siinä on oikeus asioida 
nimettömänä (sosiaalihuoltolaki 24 b §, 29.12.2022/1280). Kyseinen 
pykälä on uusi ja se tulee voimaan 1.7.2023. 
 
Päihdetyön erityisenä palveluna järjestettävällä päiväkeskuksella 
tarkoitetaan (HE 197/2022, vp) ensisijaisesti päihteitä ongelmallisesti 
käyttäville henkilöille suunnattua, perustarpeiden turvaamiseksi ja 
haittojen vähentämiseksi järjestettävää sosiaalipalvelua. Palvelun 
tulee mahdollistaa päiväaikainen suoja tiloissa, jossa henkilöllä on 
mahdollisuus ruokailla, peseytyä ja levätä. Palvelussa on saatavilla 
sosiaalihuollon laillistetun ammattihenkilön antamaa 
sosiaaliohjausta.  
 
Päiväkeskukset tekevät tiivistä yhteistyötä muun sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelujärjestelmän kanssa, erityisesti 
sosiaalihuollon päihdetyön muiden erityisten palvelujen ja 
terveydenhuollon palvelujen kanssa. Päiväkeskuksiin kohdennetaan 
tarpeen mukaisesti ja säännöllisesti viranhaltijatyötä työikäisten 
sosiaalipalveluista. Palvelutarpeen arvioinnit ja sosiaaliohjaus (sekä 
muu lakisääteinen viranhaltijatyö) toteutetaan hyvinvointialueen 
viranhaltijatyönä.  
 
Päiväkeskuksen tilan tulee mahdollistaa päiväaikainen suoja, jossa 
on mahdollisuus ruokailla, peseytyä ja levätä. Tilassa on oltava 
oleskelutila ja wc-/peseytymistilat. Päiväkeskuksessa voidaan tarjota 
palvelua käyttäville henkilöille aamupala ja lounas. 
Päiväkeskuksessa asioiville henkilöille voidaan tarjota mahdollisuus 
käyttää tilassa puhelinta ja tietokonetta virallisten asioiden 
hoitamiseksi.  
 
Palvelun käytöstä ei tehdä hallintopäätöstä ja palvelu on kävijöille 
maksutonta. Palvelussa voi asioida myös päihtyneenä, mutta 
päiväkeskus edellyttää asiallista ja muita kävijöitä kunnioittavaa 
käyttäytymistä. 
 
Hankinnan arvo on alustavasti noin 360 000 e/vuosi (noin 30 000 
e/kk). Tämä sisältää kolmen alueellisen päiväkeskuksen 
kustannukset: mm. kaksi htv:ta/päiväkeskus, tilavuokra, vartiointi- ja 



siivouskustannukset, ateriakustannukset sekä hallinnolliset 
kustannukset. 
Päiväkeskuspalvelun kilpailutus tehdään yhteistyössä 
hankintayksikön kanssa. 
 
Valmistelijan päätösehdotus: 
Yleisten palveluiden lautakunta päättää, että Pohjois-Savon 
hyvinvointialueelle perustetaan kolme (3) alueellista päiväkeskusta 
päihteitä ongelmallisesti käyttäville henkilöille 1.7.2023 alkaen. 
Päiväkeskukset sijaitsevat Varkaudessa, Kuopiossa ja Iisalmessa. 
Toiminnan mahdollista laajentamista ja toimipisteiden lisäämistä 
arvioidaan saatujen käyttökokemusten myötä. Päiväkeskuspalvelua 
tarjotaan arkipäivisin maanantaista perjantaihin viisi tuntia päivässä, 
esimerkiksi klo 8-13 tai klo 9-14. Päiväkeskuksessa tehtävä työ on 
työparityötä, paikalla tulee koko ajan olla vähintään kaksi työntekijää. 
 
Päiväkeskuspalvelun kilpailutus tehdään yhteistyössä Pohjois-Savon 
hyvinvointialueen hankintayksikön kanssa. 

 
Sote-integraatiovaikutukset  
 
 Varmentaa sote-intergraatiota ja lainsäädäntöä. 
 
Esittelijä yleisten palveluiden toimialajohtaja 
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Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 


